PORTARIA Nº CGJ –         /2020-GSEC

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

Considerando  as  disposições  das  Resoluções  CNJ  71/2009  e  152/2012,  Resolução  TJBA  nº

14/2019 e do Provimento CGJ nº 03/2020.

Considerando a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau, entrância

final, disponibilizada no DJE do dia 16.01.2020, e conforme o último Plantão Judiciário do mês de

dezembro do ano 2020;

Considerando os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos autorizados

em janeiro/2021 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer,  para  conhecimento  público,  especialmente  dos  senhores  Advogados,  Defensores

Públicos e Representantes do Ministério Público, a ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO UNIFICADO

DO PRIMEIRO GRAU para o período compreendido entre 24 a 31 de janeiro do ano de 2021, em

funcionamento na Avenida Tancredo Neves,  nº 4197,  Parque Bela  Vista,  nesta  Capital,

telefone nº  3241-4043, nos dias úteis, das dezoito às vinte e duas horas e, das nove as treze

horas, nos sábados, domingos e feriados, permanecendo em sobreaviso até as oito horas do dia

seguinte, designando os seguintes Magistrados:

PLANTÃO DE JANEIRO
Data Ordem Juizes Plantonistas

24

Domingo

09:00

as

08:00

1 JOÃO BATISTA PEREZ GARCIA MORENO NETO

2 ROSEMUNDA SOUZA BARRETO VALENTE

3 ANTONIO MONACO NETO

4 JOSEFA CRISTINA TOMAZ MARTINS KUNRATH

5 CARLA GRAZIELA COSTANTINO DE ARAÚJO

6 KAROLINE CANDIDO CARNEIRO

7 GABRIELA SANTANA NUNES

8 FABIANO FREITAS SOARES

9 RAFAEL BARBOSA DA CUNHA

25

Segunda

18:00
as

08:00

1 MARIA LUCIA COELHO MATOS

2 DANIEL PEREIRA PONDE

3 ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR

26

Terça

18:00
as

08:00

1 MARIA LUCIA COELHO MATOS

2 DANIEL PEREIRA PONDE

3 ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR

27

Quarta

18:00
as

08:00

1 MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA

2 RICARDO GUIMARAES MARTINS

3 ALCINA MARIANA DA SILVA GOES MARTINS

Data Ordem Juizes Plantonistas

28

Quinta

18:00
as

08:00

1 MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA

2 RICARDO GUIMARAES MARTINS

3 ALCINA MARIANA DA SILVA GOES MARTINS

29

Sexta

18:00
as

08:00

1 ELOISA MATTA DA SILVEIRA LOPES

2 DALIA ZARO QUEIROZ

3 NATANAEL RAMOS DE ALMEIDA NETO

30

Sábado

09:00

as

08:00

1 ISABELA KRUSCHEWSKY PEDREIRA DA SILVA

2 FABIANA CERQUEIRA DE ATAIDE

3 MARINA KUMMER DE ANDRADE

4 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE MORAES

5 RAQUEL RAMIRES FRANÇOIS

6 GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA LYRA

7 SIMONE SOARES DE OLIVEIRA CHAVES

8 BENEDITO ALVES COELHO

9 CLAUDIO AUGUSTO DALTRO DE FREITAS

31

Domingo

09:00

as

08:00

1 LUIS ROBERTO CAPPIO GUEDES PEREIRA

2 RAYMUNDO CESAR DORIA COSTA

3 ANDREMARA DOS SANTOS

4 EMILIA GONDIM TEIXEIRA

5 GISELLE DE FATIMA CUNHA GUIMARÃES RIBEIRO

6 CECILIA ANGELICA DE AZEVEDO FROTA DIAS

7 MARIA LUIZA NOGUEIRA CAVALCANTI MURITIBA

8 ROJAS SANCHES JUNQUEIRA

9 TARCISIA DE OLIVEIRA FONSECA ELIAS

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 20 de janeiro de 2021.

DES. JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA

CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA